245. (Cod. No. 166.)

1228 Juli 1. (Kal. Jul.). Perusii.

Pabst Gregor IX. fordert den Bischof und das Capitel von Camin auf, dem Magdeburger Erz- 
stift den zur Zeit des Pabstes Jnnocenz HI. angelobten Gehorsam zu leisten, unbeschadet der andern 
Privilegien der caminer Kirche.

Gregorius episcopus s. s. d. venerabili fratri, episcopo et dilectis filiis capitulo Cami- 
nensi... Cum tu, frater episcope, promiseris prestito juramento, quod devotus et obediens 
eris Magdeburgensi ecclesie ac ejus archiepiscopo Alberto et successoribus ejus in omnibus, 
in quibus aliquis suffraganeorum suorum ipsis obedire tenetur, . . . vosque filii, capitulum, 
plenum adhibueritis hujusmodi facto consensum . . ., sicut hoc totum in scripto suo asserit 
beate memorie Honorius papa ... se in felicis recordationis I[nnocentii] pape . . literis 
perspexisse, . . . mandamus, quatenus eidem Magdeburgensi ecclesie ac ejus antistiti juxta 
promissionem predictam, salvis aliis Caminensis ecclesie privilegiis, obediatis ... Datum ... 
pontificatus nostri anno secundo.

Die hier citirten Mandate der Päbste Honorius UI. und Jnnocenz HL sind unsre Nrn. 216 und 168. 
Uebrigens wird der Irrthum dieses Mandats, als wenn Conrad IL, und nicht sein Vorgänger Sigwin dem 
Erzbischöfe Albert von Magdeburg den Eid des Gehorsams geleistet, in bett beiden folgenden Nummern von 
Gregor IX. selber berichtigt. Ueber den Ursprung der Unterordnung des caminer Bisthums unter den Erz
bischof von Magdeburg vergL unsre Nr. 135 Not. und über den weiteren Verlauf unsre Nr. 433 Not.

246. (Cod. No. 167.)

1228 August 3. (Di Non. Aug.). Perusii.

Pabst Gregor H trägt den Aebten von Sittich enbach, Huysburg und Hillersleben auf, den 
Bischof und das Capitel von Camin gemäß der Mandate seiner Vorgänger Jnnocenz DI. und Hono
rius DI. zu dem von ihnen angelobten, aber stets verweigerten Gehorsam gegen das Erzstist Magde
burg anzuhalten, falls sie keine Einwendungen dagegen vorzubringen haben.

Grregorius episcopus s. s. d. . . de Sichem, de Husborg et de Hildesleve abbatibus 
Halberstadensis dioeceseos. — Cum beate memorie Caminensis episcopus tempore felicis 
recordationis Innocentai pape . . . juravisset, quod deuotus et obediens esset Magdeburgensi 
ecclesie ac ejus archiepiscopo Alberto et successoribus ejus ... et dilecti filii, capitulum 
Caminense, plenum adhibuissent... consensum,------- . Ceterum quia id efficere denegarunt,
pie memorie Honorius predecessor noster viso tenore prenotati mandati cum suis literis in
serens . . episcopo Caminensi et capitulo . . mandavit, ut supradictum prodecessoris sui 
mandatum firmiter . . servarent. Sed cum nec sic velint Magdeburgensi ecclesie obedire, 
sicut ipsius archiepiscopi exhibita nobis petitio continebat, nos . . . nolentes, sicuti nec 
debemus, eorum inobedientiam in injuriam memorati archiepiscopi ulterius tolerare, sepe- 
dictis episcopo et capitulo . . mandavimus, ut Magdeburgensi ecclesie ac ejus antistiti 
juxta juramentum prodecessoris jam dicti episcopi et consensum ipsius capituli sine qualibet 
difficultate parere procurent Quocirca discretioni vestre . . mandamus, quatenus, si pro
dicti episcopus et capitulum mandatum nostrum neglexerint adimplere, vos eos ad id, nisi 
aliquid rationabile ostensum ffierit et probatum, quare id fieri non debeat vel non possit, 
. . . cogatis. — Datum . . . pontificatus nostri anno secundo.

Hier und in der folgenden Nummer hat der Cod. fehlerhaft cum suis literis inferens st. inserens. 
Honorius DI. hatte nämlich das Mandat Jnnocenz HL seinem eigenen Mandate wörtlich einverleibt, inserirt.

247. (Cod. No. 168.)

1228 August 4. (H Non. Aug.). Perusii.

Pabst Gregor IX. fordert den Bischof und das Capitel von Camin auf, den vom verstorbenen 
Vorgänger des Bischofs zur Zeit des Pabstes Jnnocenz HI. dem Erzstist Magdeburg angelobten Ge
horsam gemäß der Mandate der Päbste Jnnocenz ID. und Honorius ID. zu leisten, falls sie für ihr 

Widerstreben nicht genügende Gründe anführen können.

Gregorius episcopus s. s. d. . . . episcopo et . . capitulo Caminensi. — Cum beate 
memorie predecessor tuus, frater episcope, tempore felicis recordationis Innocenti! pape .... 
juravisset, quod deuotus et obediens esset Magdeburgensi ecclesie ac ejus archiepiscopo Al
berto et successoribus ejus .... Ceterum quia id efficere denegastis, pie memorie Honorius 
tertius papa . . viso tenore prenotati mandati cum suis literis inserens . . mandavit, ut 
supradictum predecess oris sui mandatum . . . firmiter servaretis. Sed cum nec sic Magde
burgensi ecclesie obedire velletis, sicut predicti archiepiscopi exhibita nobis petitio contine- 

bat, nos ... nolentes, sieuti nec debemus, inobedientiam vestram in injuriam ejusdem archie- 
piscopi ulterius tolerare, . . . mandamus, quatenus Magdeburgensi ecclesie ac ejus antistiti 
juxta juramentum prodecessoris tui, frater episcope, ac consensum vestrum, filii capitulum, 
sine difficultate qualibet pareatis, nisi rationabile aliquid ostensum fuerit et probatum, quare 
id fieri non debeat vel non possit. Alioquin dilectis filiis de Sichem, de Husborg et de 
Hildesleve abbatibus Halberstadensis dioeceseos nostris damus literis in mandatis, ut vos ad 
id . . . compellant. Datum . . . pontificatus nostri anno secundo.

248. (Cod. No. 169.)

1228 August 5. (Nonas Aug.).

Herzog Wartislaw HL von Pommern bestätigt dem Kloster Dargun den freien Besitz der Dörfer 
Gilow und Beniz, welche der Ritter Zaneke von Verchen zum Seelenheil seiner im Kloster bestatteten 
Mutter mit des Herzogs Einwilligung geschenkt hat.

Orte: Yeneke miles dictus de Virchen ob salutem anime matris sue, que sepulta est 
Dargun, dedit villam Chylowe et Beniz . . . Nos . . . presentem litteram super hoc con
fectam cenobio Dargun contulimus.

Personen: Wartizlaus dux Dyminensis. — testes sunt: Conradus Caminensis episcopus, 
Robertus prepositus Dyminensis, Thessemarus castellanus Dyminensis, Dobemarus camera
rius, Andreas tribunus, Dobezlaus filius Rochilli, D[uz]ic.